- que se submete inteiramente às normas legais e regulamentares (Federais e Estaduais) vigentes; 

- que o preço pelo qual se propõe a executar os serviços em apreço, é válido por 60 (sessenta)dias, a partir da data 
da apresentação. 

O valor total da presente proposta importa em R$ 22.354.989,16 (Vinte e dois milhões, trezentos e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos). 

Regime tributário: Lucro Real 
PIS - 1,65% 
COFINS - 7,60% 
ISS – 3% (conforme justificado em Edital/TR) 
Não desonerada 

A apresentação da proposta implica obrigatoriedade do cumprimento das disposições nelas 
contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de